15.05.2020 Г. №360-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 10.06.2013Г. № 495-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
«О ПОРЯДКЕ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ КУЛЬТУРЫ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКИЙ КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР ДОСУГА»»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «О порядке оказания платных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческий культурный Центр Досуга», утвержденное постановлением администрации МО «Аларский район» от 10.06.2013 г. № 495-п (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 2.2. раздела 2 Положения изложить в новой редакции: «2.2. К платным услугам, предоставляемым учреждением культуры, относятся:
1. Организация и проведение вечеров отдыха, танцевальных и других вечеров, праздников, встреч, гражданских и семейных обрядов, литературно-музыкальных гостиных, балов, дискотек, концертов, спектаклей и других культурно-досуговых мероприятий, в том числе по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан:
1.1. Музыкальное озвучивание;
1.2. Ведение мероприятия;
1.3. Создание фото-, видеопрезентации;
1.4. Разработка сценария по заявке заказчика;
1.5. Оформление зала (ткани);
1.6. Оформление зала (шары);
1.7. Организация и проведение мероприятия одним творческим специалистом по п. Кутулик и за пределы п. Кутулик;
1.8. Организация и проведение мероприятия коллективом (три творческих специалиста) по п. Кутулик и за пределы п. Кутулик;
1.9. Развлекательная программа для взрослых;
1.10. Новогодняя программа-представление;
1.11. Дискотеки;
1.12. Размещение рекламы по п. Кутулик.
2. Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий:
2.1. Репетиторство по хореографии;
2.2. Репетиторство по вокалу.
3. Предоставление музыкальной аппаратуры, самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей для семейных и гражданских праздников и торжеств:
3.1. Предоставление музыкальной аппаратуры.
4. Предоставление услуг по прокату культурного и другого инвентаря, аудио- и видеоматериала с записями отечественных музыкальных и художественных произведений и другого профильного оборудования, изготовление реквизита:
4.1. Предоставление видеоматериала;
4.2. Изготовление реквизита;
4.3. Прокат профильного оборудования;
4.4. Предоставление во временное пользование костюмов.
5. Предоставление помещений в аренду:
5.1. Предоставление зрительного зала;
5.2. Предоставление танцевального зала.
6. Иные виды деятельности (работы и услуги, социальные заказы), содействующие достижению целей создания МБУК МКЦД:
6.1. Монтаж видеоролика;
6.2. Видеозапись мероприятий;
6.3. Распечатка готового текста;
6.4. Форматирование текста с помощью специалиста;
6.5. Распечатка документа на фотобумаге на цветном принтере;
6.6. Сканирование документа;
6.7. Предоставление столовых приборов;
6.8. Предоставление банкетных столов и стульев;
6.9. Предоставление юрты;
6.10. Предоставление кухонного оборудования;
6.11. Пошив социально значимых изделий.
Предельный уровень рентабельности каждой услуги должен составлять не  менее 25%.
Установить к платным услугам понижающий коэффициент в размере 25% с условием частичной невостребованности услуг.»;
1.2.  раздел 6 в приложении к Положению (Прейскурант и перечень цен на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) МБУК «Межпоселенческий культурный Центр Досуга»)  дополнить пунктом 6.11 следующего содержания:
	№
	Наименование услуги (работы)
	Единица измерения
	Цена, руб.

	6.11
	Пошив социально значимых изделий:
Марлевые маски (4 слоя)
Марлевые маски (5 слоев)
Тканевые маски

1 шт.
1 шт.
1 шт.

30
40
50

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27.03.2020 г.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (Мангутов Б. А.) и опубликовать в районной газете «Аларь» (Аюшинова И. В.).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Аларского района по социальным вопросам Сагадарову В. В.

Мэр Аларского района
Р.В. Дульбеев

Подготовил:                                                                          Сагадарова В.В.

Согласовано:                                                                        Ульзетуева Э.Р.

                                                                                               Сагадарова В.В.

                                                                                               Саргсян О.Н.

                                                                                               Острикова Т.В.

                                                                                               Алексеева Л.Р.